

VŠĮ SOCIALINĖ INICIATYVA

# VEIKLOS ATASKAITA

2021 METAI

2021 m. VšĮ Socialinė iniciatyva sėkmingai įgyvendino mobilų darbą su jaunimu Pasvalio r. kaimiškiose vietovėse, siekdama įtraukti jaunuolius į įvairias socialines, kultūrinės ir sporto veiklas. Organizacijos tikslas - skatinti jaunimo socialinę integraciją, gerinti jų socialinius ir profesinius įgūdžius bei užtikrinti, kad visi jauni žmonės, nepaisant jų socialinės padėties, turėtų galimybę dalyvauti įvairiose veiklose. Projektas buvo finansuojamas ES lėšomis, o Pasvalio rajono savivaldybė prisidėjo 10% finansavimo (1600 EUR) nuo tos sumos, kuri buvo gauta iš projekto. Likusią dalį veiklai reikalingų lėšų organizacija skyrė pati. Mobilų darbą su jaunimu vykdė du darbuotojai pilnu etatu, į veiklas įtraukę 53 jaunos žmones, su kuriais palaikytas reguliarus kontaktas. 2021 m. individualus darbas buvo vykdomas su 10 jaunuolių.

## ORGANIZUOTOS VEIKLOS

**Filmų vakarai.** Filmų vakarai buvo organizuojami tiek nuotoliniu būdu, tiek gyvai, kai pandemine situacija leido. Dalyviai labai teigiamai vertino šią veiklą, džiaugdamiesi galimybe žiūrėti įdomius filmus ir bendrauti su draugais. Helovino metu organizuotas filmų vakaras su kostiumų konkursu ir maisto gaminimu buvo ypač sėkmingas, pritraukęs daug jaunimo ir sukūręs puikią šventinę nuotaiką. Techninės problemos, susijusios su nuotolinėmis peržiūromis buvo išspręstos naudojant patikimesnes technologines platformas ir suteikiant dalyviams išsamią instrukciją, kaip naudotis įrankiais.

**Maisto gaminimo vakarai.** Maisto gaminimo vakarai suteikė jaunimui galimybę ugdyti kulinarius įgūdžius ir bendrauti. Dalyviai vertino šią veiklą kaip labai naudingą ir įdomią, ypač džiaugėsi komandinio darbo stiprinimu. Sėkmingiausias renginys buvo per Velykas, kai jaunimas gamino tradicinius patiekalus ir margino kiaušinius. Iššūkliai, susiję su priemonių ir ingredientų užtikrinimu, buvo išspręsti iš anksto suplanuojant ir parūpinant reikiamus produktus.

**Šokiai.** Vidurvasario šokiai Pumpėnuose ir Joniškėlyje pritraukė daug jaunimo, skatindami socialinę sąveiką ir fizinį aktyvumą. Dalyviai labai teigiamai vertino šiuos renginius dėl jų socialinės vertės ir galimybės susipažinti su naujais žmonėmis. Pumpėnų vidurvasario šokiai, kuriuose dalyvavo apie 260 jaunuolių, buvo ypač sėkmingi. Renginio saugumui užtikrinti buvo pasitelkta papildoma savanorių komanda.

**Susitikimai su specialistais.** Nuo liepos mėnesio organizuoti jaunimo verslumo kompetencijų ugdymo mokymai sulaukė daug teigiamų atsiliepimų. Dalyviai turėjo galimybę susipažinti su verslo pasauliu ir ugdyti verslumo įgūdžius. Mokymai su vietiniu verslininku, pasidalijusiu savo sėkmės istorija, buvo ypač vertingi. Interaktyvios mokymų formos padėjo užtikrinti aktyvų dalyvių įsitraukimą.

**Veido priežiūros ir makiažo užsiėmimai.** Du susitikimai su kosmetologe, kuriuose dalyvavo 48 jaunuoliai, suteikė jaunimui naudingų žinių apie veido priežiūrą ir makiažo technikas. Ypač sėkmingas buvo renginys per Tarptautinę moters dieną, kai dalyviai dalyvavo fotosesijoje. Užtikrinti reikalingų priemonių ir produktų tiekimą padėjo išsamios instrukcijos ir išankstinis pasiruošimas.

**Žvakių gamybos dirbtuvės.** IV ketvirtį organizuotos žvakių gamybos dirbtuvės, kuriuose dalyvavo 36 jaunuoliai, skatino kūrybiškumą ir rankų darbo įgūdžius. Kalėdų laikotarpiu vykęs renginys buvo ypač sėkmingas, dalyviai gamino šventines žvakes, o tai padėjo sukurti šventinę nuotaiką. Dalyviams suteiktos išsamios instrukcijos ir nuolatinė priežiūra padėjo užtikrinti saugumą ir sėkmingą veiklą.

**Išvykos po Lietuvos AJC.** Buvo suorganizuotos išvykos į įvairius AJC, dalyvavo 24 jaunuoliai. Šios išvykos suteikė jaunimui galimybę susipažinti su įvairiomis jaunimo centrų veiklomis ir paslaugomis.

**Pasiplaukiojimai irklentėmis.** III ketvirtį suorganizuota 12 pasiplaukiojimų, kuriuose dalyvavo 118 jaunuolių, skatino fizinį aktyvumą ir komandinį darbą. Vienas sėkmingiausių renginių buvo vasaros pabaigoje, kai dalyviai dalyvavo vandens žaidynėse. Patyrę instruktoriai ir reikiama įranga padėjo užtikrinti dalyvių saugumą.

**Marškinėlių kūrybos dirbtuvės.** Liepos mėnesį organizuotos marškinėlių kūrybos dirbtuvės, kuriuose dalyvavo 47 jaunuoliai, skatino kūrybiškumą ir saviraišką. Vasaros festivalio metu vykęs renginys, kur dalyviai kūrė festivalio tematikos marškinėlius, sulaukė daug teigiamų atsiliepimų. Reikalingos priemonės ir medžiagos buvo parūpintos iš anksto, siekiant užtikrinti sėkmingą veiklą.

**Orientaciniai užsiėmimai.** Buvo organizuoti 6 orientaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 62 jaunuoliai. Šie užsiėmimai skatino komandinį darbą, problemų sprendimo įgūdžius ir fizinį aktyvumą. Pasvalio parke vykęs renginys, kur dalyviai turėjo įveikti įvairius iššūkius ir rasti paslėptus objektus, buvo ypač sėkmingas. Užtikrinti dalyvių saugumą padėjo reikiama įranga ir išsamios instrukcijos.

## Išvados

Projekto įgyvendinimo metu į veiklas buvo įtraukti 53 jauni žmonės, su kuriais palaikytas reguliarus kontaktas. Individualiai dirbta su 10 jaunų žmonių. Savivaldybė prisidėjo 10% finansavimo (1600 EUR), o mobilų darbą su jaunimu vykdė du darbuotojai pilnu etatu. Projekto metu buvo sudarytos galimybės į veiklas įsitraukti atskirtį patiriantiems ir mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms, skatinant jų socialinę integraciją. Veiklos buvo vykdomos tiek online, tiek tiesiogiai, siekiant įtraukti kuo daugiau jaunuolių. Įgyvendintos veiklos buvo įvairios ir atitiko jaunimo poreikius, kas užtikrino aukštą dalyvavimą ir pasitenkinimą veiklomis. Ateityje svarbu tęsti šias veiklas, didinti jų apimtį ir įtraukti dar daugiau jaunų žmonių, siekiant dar platesnio poveikio jaunimo bendruomenei.

Nr.	Bendras dalyvių skaičius nuo projekto įgyvendinimo pradžios	Viso	Veiklos pavadinimas	Pasiekti rezultatai, pokyčiai kurie įvyko įgyvendinant veiklą	Mobilijo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliam darbui su jaunimu vykdyti, skaičius
1	180	180	Filmų vakarai	Nuo metų pradžios filmų vakarai buvo organizuoti nuotoliniu būdu. Prasidėjus III ketv. ir Vyriausybei leidus veiklas vykdyti ne nuotoliniu būdu, filmų vakarai buvo organizuojami veiklų vykdymo vietose. Nuo metų pradžios veiklose dalyvavo 180 jaunuolių. Filmų žiūrėjimo vakarais jaunimas ne tik žiūrėdavo filmus, bet ir gamindavo maistą, kuriuo vaišindavosi žiūrėdami filmus (3-4 ketv.).	Išvykų skaičius - 12. 6 susitikimai buvo suorganizuoti online I ir II ketv. 6 susitikimai III ir IV ketv.
2	540	540	Maisto gaminimo vakarai	Nuo metų pradžios buvo suorganizuoti 36 maisto gaminimo užsiėmimai. 12 užsiėmimų buvo suorganizuoti kartu su filmų vakarais, kiti integruoti su kitomis veiklomis. Maisto gaminimas - vienas svarbiausių ir populiariausių veiklų jaunimui.	Išvykų skaičius - 36. 12 užsiėmimų buvo organizuoti kartu su filmų vakarais. 24 maisto gaminimo užsiėmimai buvo organizuoti su kitais užsiėmimais.
3	312	312	Šokiai (Valentino dienos, Helovyno ir vidurvasario)	Vyko vidurvasario šokiai Pumpėnuose ir Joniškėlyje. IV ketv. šokiai nebuvo organizuoti. Joniškėlyje vykusiuose šokiuose dalyvavo 52 jaunuoliai, Pumpėnuose organizuotose šokiuose dalyvavo apie 260 jaunuolių. Pumpėnų šokiai sulaukė daugiau dalyvių, kadangi vyko kartu su miestelio švente, į kurią susirinko didelis dalyvių (tame tarpe ir jaunimo) skaičius. I ir II ketv. šokiai dėl veiklų ribojimo nebuvo organizuoti.	Suorganizuotų veiklų skaičius 2.
4	54	54	Susitikimai su įvairių sričių specialistais pagal jaunimo išreikštus poreikius	Nuo liepos mėnesio, leidus vykdyti veiklas buvo organizuoti jaunimo verslumo kompetencijų ugdymo mokymai, kuriuos jaunimui naudojant simuliacinį žaidimą ECOSIM ADAM vedė lektorius D. Karaša.	Susitikimų skaičius - 6.

Nr.	Bendras dalyvių skaičius nuo projekto įgyvendinimo pradžios	Viso	Veiklos pavadinimas	Pasiekti rezultatai, pokyčiai kurie įvyko įgyvendinant veiklą	Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliam darbui su jaunimu vykdyti, skaičius
5	48	48	Veido priežiūros ir makiažo užsiėmimas (vaikinams ir merginoms)	08.07 buvo suorganizuotas susitikimas su kosmetologe Agne. Susitikime dalyvavo 34 jaunuoliai. Antrame susitikime online dalyvavo 14 jaunuolių.	Susitikimų skaičius 2.
6	36	36	Žvakių gamybos dirbtuvės (gaminimas ir dekoras)	Žvakių gamybos dirbtuvės buvo planuotos vykdyti I ketv. tačiau dėl veiklos ribojimo to padaryti nebuvo galimybės. Atsižvelgiant į tai žvakių gamybos dirbtuvės buvo organizuotos IV ketv. Dirbtuvėse dalyvavo 36 jaunuoliai.	Išvykų skaičius - 1.
7	24	24	Išvykos po Lietuvos AJC ir susitikimas su kitomis mobilų darbą su jaunimu vykdančiomis komandomis ir jaunimu	Pagal planą išvykos buvo organizuotos į Panevėžio, Elektrėnų, Gargždų, Kupiškio ir Pasvalio AJC. Kadangi organizacija turi 9 vietų mikroautobusą, tai į AJC vyko po 8 jaunuolius iš kiekvienos veiklų vykdymo vietos. Iš viso išvykose dalyvavo 24 jaunuoliai.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 3.
8	118	118	Pasiplaukiojimai irklentėmis ir kitokios veiklos vandenyje	Pasiplaukiojimas irklentėmis buvo suplanuotas II ir III ketv. Kadangi veikloms vykdyti yra reikalingas šiltas oras, tai jos buvo organizuotos III ketv. esant palankioms oro sąlygoms. Veiklose dalyvavo 118 jaunuolių. Iš viso buvo suorganizuota 12 pasiplaukiojimų, kurie buvo kartu vykdomi su maisto gaminimo ir kitomis veiklomis.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 0.
9	47	47	Marškinėlių kūrybos dirbtuvės	Veiklos nebuvo vykdytos dėl karantino ribojimų ir negalint vykdyti tiesioginių veiklų. Marškinėlių gamybos dirbtuvėlės buvo organizuotos liepos mėn. Veiklose dalyvavo 47 jaunuoliai. Jaunuoliai liedami spalvas ant baltų marškinėlių, juos gaminosi sau.	Veiklų skaičius - 3.
10	62	62	Orientaciniai užsiėmimai (mieste ir miške) kartu tobulinant išgyvenimo įgūdžius	Dalis orientacinių užsiėmimų buvo organizuoti kartu su dviračių žygiais, taip pajavirinant dviračių žygių veiklas, mokant jaunimą orientuotis miškuose, atvirose vietovėse.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 6.
11	27	27	Tapybos ant šilko dirbtuvės	Veiklos numatytos vykdyti IV ketv. Veiklos jaunimui (ypač vaikinams) nepasirodė labai įdomios. Jose daugiausia dalyvavo merginos. Buvo suorganizuoti 3 tapymo ant šilko užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 27 dalyviai.	Veiklų skaičius - 3.
12	0	0	3D vizualizacijų kūrybos dirbtuvės	Veiklos nebuvo organizuotos, kadangi nepavyko suderinti su veiklų organizatoriumi tinkamo laiko.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 0.
13	87	87	Dviračių žygis (po Pasvalio rajoną aplankant istorinius objektus)	Veiklos numatytos vykdyti III ketv. Dalis veiklų buvo organizuotos kartu su dviračių žygiais.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 6.
14	59	59	Protmūšiai	Buvo vykdyti 3 online protmūšiai. Bendras dalyvių skaičius 35. Šie protmūšiai buvo suorganizuoti II ketv. IV ketv. laikotarpiu buvo suorganizuoti dar 3 protmūšiai, kuriuose dalyvavo 24 jaunuoliai	Online renginiai - 3. Ne online renginiai (tiesioginiai susitikimai) - 3.
15	78	78	Lauko žaidimai (tinklinis, krepšinis, futbolas, kriketas ir kt.)	Veiklos nevykdytos dėl karantino ribojimų I ir II ketv. III ir IV ketv. veiklos vykdyti pradėtos. Buvo vykdomos įvairios veiklos, žaidimai lauke išnaudojant gyvenamųjų vietovių turimą sporto infrastruktūrą. Veiklos labai patinka jaunuoliams. Jose dalyvavo 78 jaunuoliai.	Veiklų skaičius - 6.
16	45	45	Naktinės išvykos su jaunimu (išvykos bus organizuojamos miške kartu mokant jaunuolius išgyventi ekstremaliomis sąlygomis)	Veiklos numatytos vykdyti II- III ketv. Buvo suorganizuotos 3 išvykos, kuriuose dalyvavo 45 jaunuoliai, kurios buvo organizuotos III ketv. II ketv. metu veiklos dėl nepalankių oro sąlygų ir ribojimų susijusių su COVID nebuvo organizuota.	Veiklų skaičius - 3.
17	47	47	Karjeros diena	Veiklos buvo vykdytos III -IV ketv, Rugsjūčio mėn. buvo organizuotas susitikimas su universitetų ir kolegijų atstovais, kurie pasakojo apie studijų programas ir pasirinkimo galimybes. Antrasis karjeros dienos susitikimas buvo organizuotas online su V.Gaspariūnaite, kuri pasakojo apie studijų krypties pasirengimo svarbą, studijų programas ir kt.	veiklų skaičius - 2.
18	50	50	Muilo gamybos edukacija	Pagal veiklų planą veiklos buvo planuotos I ketv. tačiau dėl veiklos ribojimo jos vykdytu numatytų laiku negalėjo. Jos buvo vykdytos IV ketv. Veiklose dalyvavo 50 jaunuolių.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 3.
19	90	90	Šventinių dekoracijų gamybos dirbtuvės (Valentino diena; Kalėdos; Velykos; Helovynas)	Dėl karantino ribojimų veiklos vykdyti nebuvo galima. Jos vasario mėnesį buvo organizuotos online. Buvo gaminamos Valentino dienos dekoracijos, atvirukai ir pan. IV ketv. gruodžio mėn. buvo gaminami kalėdiniai eglutė papuošimai, įvairios dekoracijos.	Veiklų skaičius - 6.

Nr.	Bendras dalyvių skaičius nuo projekto įgyvendinimo pradžios	Viso	Veiklos pavadinimas	Pasiekti rezultatai, pokyčiai kurie įvyko įgyvendinant veiklą	Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliajam darbui su jaunimu vykdyti, skaičius
20	32	32	Pyragų kepimo dirbtuvės (pasiruošimas PYRAGŲ DIENOS AKCIJAI)	Veikla numatyta vykdyti IV ketv. jaunimas namuose kepė kiekvienas įvairius pyragus, kuriuos vėliau kartu Caritas Pušaloto skyriaus darbuotojais dalino senjorams.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 3.
21	35	35	Susitikimas su DRIFT lenktynių profesionalais	Veikla numatyta vykdyti III ketv. dėl nukelto susitikimo veiklos įgyvendinimas persikėlė į IV ketv. Bendras dalyvių skaičius 35 jaunuoliai.	Veiklų skaičius - 1.
22	57	57	Mandalų piešimo dirbtuvės	Vykdyti 6 mandalų piešimo užsiėmimai. Bendras dalyvių skaičius - 57.	Veiklos vykdytos online (ZOOM) ir tiesiogiai - 9 .
23	92	92	Joga ir sportiniai užsiėmimai	Buvo suorganizuotos veiklos su sporto specialistais Urte, Evaldu ir Dariumi. Esant galimybėms veiklos kiek įmanoma buvo organizuotos lauke. Daug naudojami buvo TRX diržai	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 9.
24	40	40	Rankdarbiai (drabužių dekoravimas naudojant įvairias technikas)	Veikla numatyta vykdyti IV ketv. Sausio ir vasario mėnesį vykdyti veiklų nebuvo galima dėl karantino ribojimų. Veiklų metu jaunimas mokomas naudoti Biser techniką, klijuoti rūbų dekoracinius lipdukus. Taip pat buvo su balikliu dekoruojami seni drabužiai .	Įvykdytų veiklų skaičius - 9.
25	62	62	Žiemos lauko žaidimai (ledo ritulys, slidinėjimas, čiuožimas pačiūžomis ir kt.)	Veikla numatyta vykdyti IV ketv. Su jaunimu buvo žaidžiamas ledo ritulys, mokoma čiuožti pačiūžomis ir slidėmis. Jaunimas taip pat keliavo tobulintis į Panevėžio ledo areną.	Šiuo metu įvykdytų veiklų skaičius - 7.